
P ř í l oho :

Technická ZpY áva V0
Si tuace V0
Schéma zapojení V0
tl loŽení kabeiu vzor ový
Zák lad stoŽár  u
Yýkaz výměr V0

YCZ

x,-  ,u rs ro  pr r rony:

6
7
B
I
10
1L

Ing. Kopic
KÍó&ó 290/6' KvoÍy 360 |7
Ínob. 7232+!024

odp. projektont:

lng. V. Kopic

{
!
t
,,
,
I
i/4
ř

ffiffiR
a:1#y

obec: Město Březovó

|nvestor: Město Březovó' Nóm.Míru 220' psč. 356 01

Akce; n 
"Bř eZOy^ - rekonstrukce ploch

č.u.tr31 -  135
čóst:

V0 - veřejné osvětlení

u sipč.7B, vnitroblolr

Techn ická  zpr  áva V0



. Technická zpráva
t.0 {Jvod
n.01 Projekt řeší veřejné osvětlení - přeložku pro stavbu ,,BÍezová _ rekonstrukce ploch u st.p'č.

78, vnitroblok, č.p. 13i - 135..
Investor : Město BÍezová'nrím' Míru 220,PsC 356 01

1.02 Podklady:
Situace
požadavky investora
norrny ČSN

1 :200

z.a Hlavní technické údaje

2.01 Napěťová soustava 3 NPE stř.50Hz, 400V / TN - C

2.02 PŤíkon svítidla 36W (2x18W)

2'03 Počet rekonstruovaných osvětlovacích bodů 4 ks

2.04 osvět|ovaeí bod sadový stožar bezpaticoqý, žárově pozinkovaný, V:5m,
včetně svítidla Lv236 LED (2x LED zdroj OSRAM DULUX 2x18W, 3000K

2.05 DáIkavýměny rozvodů Vo 81 rn

2.06 Instalovaný příkon stávající - sníŽený o 112 W

2.07 Vnější vlivy dle ČSN 33 2000-3 AB8 - venkovní prostor
(určeno pro potřeby návrhu el.instalace)

2.08 Prostory z hlediska nebezpečí
tnazu ei.proudem

2.09 ochrana před {razem el. proudem
( ďe ČSN 33 2OOO-4-4I )

2.10 Měření odebrané el.energie

2.11 t-Iložení kabelů v zemi

prostory zv\ášť nebezpečné (venkovní prostory)

základní-automatickým o dpoj ením o d zdroj e
doplňková-ochranným pospoj ením

stávající, v odběrném místě Vo (rozvaděč RVo)

ote ČsN 34 1050 a ČsN 73 6005

3.0

3.01Krýí el předmětů, druh kabelů a jejich uložení je navrŽeno s ohledem na vyskytující se

prostředí'

3.02 Mechanická ochrana e|. zatizeú jenavrženapolohou, uložením kabelů ve rnýkopu v zemi

3.03 ochrana eI. zaÍízeniproti účinkům přetížení a zkratů je navrŽenapojistkami v souladu

s ČsN 33 20ďó;-izT, e sŇ:: znoo-q-+lz, ČSN 33 2OOO-4-+:, čŠN 38 1754, ČSN
3].2aaCI.4-41, ČSN 33 2000-5-54 a další.



4.0 Technický popis
Pozor : Před zahájením vykoporych prací provést vytyčení všech existujících

podzemních sítí (polohu i hloubku uložení).

Napájení, ovládání VO
Naiapni je provedeno napojením na stávající rozvody Vo v bodě SB31. V bodě SB32 bude

zaehoviíno stávající napájení odbočující větve Vo k SB35, ... .

Kabelové rozvody
Kabelové rozvodý budou provedeny vtrase dle výkresu,,Situace - Vo.., v délce cca 81m a

budou provedeny kabelem CYKY 4 Jxl0-napájení Vo a kabelem CYKY 5Jx4-rezerva pro

nrístní rozhlas zataženými do chráničky KOPOFLEX pr. 50 mm v celé délce rozvodů (délky

kabelů upravit dle skutečně provedených výkopů).

Světetrný bod Sts31 bude demontován včetně základu a nově osazen ve stejném místě novým

sadoqÍm žfuové pozinkovaným stožárem 5m včetně nového svítidla do nově zbudovaného

zaklafu(viz. Situace - Vo). Ďo nového zžkladustoŽáru buďe zatažen stávající napájecí kabel

Vo a nové kabelové rozvody'
Do nově osazených stoŽáru bude zatažen kabel typ CYKY 5Jx1'5 pro napojení

dvoukruhového svítidla MoDUS Lv236 LED/S60/LoS 830.
Světelný bod SB32 bude přeložett- nový zžklad, nové Svítidlo. StoŽár bude pouŽit stávající

sadový"Žárověpozinkovaný. Zachováno bude napojení stávajícího odbočení k SB35' ... .

Světeíný boa s.n:: a SB34 budou přeloŽeny _ nový zžklad, nový sadový žárově pozinkovaný

stožár, nové svítidlo.
Bude provedeno nové kabelové propojení mezi SB31 - SB34 (přeložka).

Nové kabeiy rozvodů Vo (CYŘY 4Jx10 _ CYKY 5Jx4) budou v místě kŤíženi komunikace

zataženy dó chraničky (obetonované plastové trubky HDPE pr' 100mm). Kabely budou

uloženy ve ýkopu v zemi v pískovém loŽi, v hloubce pod terénem viz. jednotlivé úseky' při

dodržení ČsN :4 1050 a ČsŇ z: 6005 viz ,,Uložení kabelu _ vzorový řez,..

Na dno výkopu, pod pískové |ože kabelu, mezi jednotlivými osvětlovacími stožáry bude

uloŽen zemnici ďrát FeZn pr.l0mm v celé délce nových kabelových rozvodů Vo a bude

napojen - svorkován na zemnící svorky jednotlilych stoŽáru (ochranné pospojení a ochrana

proti úderu blesku).
Stožáry budou osazené do nových základů'

Záů<lad stožáru
ZákIady stožarů budou vývořeny plastovou trubkou SIRTEX DN 250, délky 0'8 m'

s obetonováním betonovou směsí" Betonem záklaďu bude protažena 2x ochranná trubka

K9P9FLEX pr.50 mm (SB32 - 3x ochranná trubka), pro zatažení kabelu CYKY J 4x10

k napojení svórkovnice stožáru a kabelu CYKY 5Jx4- rezerva pro místní rozhlas a lx

K6P6FLEX pr.50 mm pro průchod zemnícího drátuFeZnpr.10 mm. Stožár bude osazen do

zbudovaného základu, ža;iston dřevěnými klíny a následně utěsněn pískem. Na povrchu

obetonován (čepička).

Osvětlovací bod
StoŽar
Svítidlo

sadov'ý stožžr bezpaticový, žžrově pozinkovaný, v:5nr

dvou okruhové svítidlo - výrobce MODUS
TypLY236 LED/S60/L6S 830, zároj LED 6SRAM DULUX 2x18W, 3000K



Koordinace
Výkopové práce a pokládku rozvodů Vo a budoviíní zákIad:ů stožtffi je třeba koordinovat

s vykopovými pracemí pro úpravu ploch a budování parkovacích rníst. Při styku s existujícími
podzemními sítěmi dodržet předepsané odstupové vzdálenosti při souběhu a kšížení
jednotlivýcte sítí ďe ČsN 73 6005 _ ,,Prostorové uspořádaní sítí technického vybavení.. a

ochranná pásma. V místech kŤížení s ostatními sítěmi bude kabel Yo zatůen do chráničky
přesahující stávající síť o 1,5m na každou stranu.
osazení jednotlivých stožáru (zakladů) a hloubky výkopů v jednotlivých úsecích koordinovat
s úrovní konečného upraveného terénu.

5"0 Závét
Montážní práce musí být provedeny v souladu s požadavky platných montážních a

bezpečnostních předpisů a norem ČsN. Pro montáž musí byt použit materiál a zaŤízení

schválené pro pouŽitinauzemí ČR, pro které bylo vystaveno prohlášení o shodě. Na závěr

montážních prací zajtsti monttňní otganizace provedení digitálního zarrĚtení skutečných tras

a proveden í vý cbozí rev ize.

Vypracoval: Ing. Kopic, K.Vary, 0412020
t/
ý,q Ql,ď
U


